



Orange Polska S.A.
Biuro Prawne
reprezentowane przez
r.pr Wioletę Pacler
al. Jerozolimskie 160
02-326 Warszawa
Tel. 22 527 22 39

Pan
Marcin Cichy
Prezes Urzędu Komunikacji Elektronicznej
ul. Giełdowa 7/9
01-211 Warszawa

Warszawa, 22 czerwca 2018 r.

Numer pisma: GPP/1500/18

Temat pisma: Stanowisko konsultacyjne dotyczące projektu decyzji w sprawie DHRT.WORK.6082.8.2017

Numer sprawy: DHRT.WORK.6082.8.2017

STANOWISKO ORANGE POLSKA SA

„Stanowisko dotyczące projektu decyzji Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej zatwierdzającej zmiany w zakresie warunków świadczenia usługi szerokopasmowej transmisji danych określonych w „Ofercie ramowej określającej ramowe warunki dostępu telekomunikacyjnego w zakresie rozpoczynania i zakańczania połączeń, hurtowego dostępu do sieci TP, dostępu do łączy abonenckich w sposób zapewniający dostęp pełny lub współdzielony oraz dostępu do łączy abonenckich poprzez węzły sieci telekomunikacyjnej na potrzeby sprzedaży usług szerokopasmowej transmisji danych” zatwierdzonej decyzją Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej z dnia 29 września 2010 r., następnie zmienionej decyzjami Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, w zakresie zmiany wysokości opłaty abonamentowej WLR.

W związku z ogłoszonymi w dniu 25 maja 2018 r. przez Prezesa UKE konsultacjami dotyczącymi projektu decyzji Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej dotyczącej rozpatrzenia wniosku Orange Polska S.A. z dnia 28 lipca 2017 r., w przedmiocie zatwierdzenia zmiany „Oferty ramowej określającej ramowe warunki dostępu telekomunikacyjnego w zakresie rozpoczynania i zakańczania połączeń, hurtowego dostępu do sieci TP, dostępu do łączy abonenckich w sposób zapewniający dostęp pełny lub współdzielony oraz dostępu do łączy abonenckich poprzez węzły sieci telekomunikacyjnej na potrzeby sprzedaży usług szerokopasmowej transmisji danych” zatwierdzonej decyzją Prezesa UKE z dnia 29 września 2010 r., zmienionej następnie kolejnymi decyzjami Prezesa UKE, w zakresie zmiany wysokości opłaty abonamentowej WLR, Orange Polska SA (dalej także „OPL”) przedstawia swoje stanowisko w przedmiotowej sprawie, i po zapoznaniu się z projektem decyzji zmieniającej opłatę abonamentową WLR, OPL wnosi o:

i) wprowadzenie w decyzji proponowanego przez OPL podziału w modyfikacji wniosku z dnia 2 marca 2018 r. na tabelę 38 z dotychczasową stawką 20,05 zł (na potrzeby zabezpieczenia podstawy do naliczania rabatu utrzymaniowego) oraz tabeli 38a z niższą stawką 18,82 zł wraz z zaproponowanym przypisem [1] „*Opłata w wysokości wskazanej w tabeli nie podlega dalszemu rabatowaniu. Jeżeli przedsiębiorca telekomunikacyjny*

korzystający z usługi hurtowego dostępu do sieci OPL korzysta z rabatów naliczanych na podstawie innych umów lub porozumień zawartych z OPL, rabat wynikający z innych umów lub porozumień nie ma zastosowania do opłaty w wysokości 18,82 zł i nie może być łączony z opłatą 18,82 zł.

albo

ii) wprowadzenie na stałe w przepisie nr 1 do tabeli 38 konsultowanego projektu decyzji kwoty 20,05 zł, od której będzie naliczany rabat utrzymaniowy.

„Tabela nr 38. Usługi hurtowego dostępu do sieci OPL

Usługi hurtowego dostępu do sieci OPL		
Lp.	Rodzaj usługi	Opłata [PLN]
1	Usługa POTS	18,82 ^[1] zł

[1] opłata w wysokości wskazanej w Tabeli nr 38 poz. 1 nie podlega dalszemu rabatowaniu. Jeżeli PT korzystający z Usługi WLR korzysta z rabatu 25% od stawki 20,05 zł wynikającego z porozumienia zawartego z OPL, rabat wynikający z ww. porozumienia nie ma zastosowania do opłaty w wysokości 18,82 zł i nie może być łączony z opłatą 18,82 zł.”

a ponadto

usunięcie z projektu decyzji prawdopodobnie omyłkowo wstawionej przez UKE pod tabelą 38 definicji POTS

„1 ang. Plain old telephone service – podstawowa usługa telefoniczna”.

Uzasadnienie stanowiska OPL

Zaproponowany przez OPL podział opłat miał na celu zabezpieczenia OPL przed ewentualnymi roszczeniami ze strony OA w zakresie stosowania rabatu utrzymaniowego 25% od nowej stawki 18,82 zł. Po zapoznaniu się z przesyłanym do UKE zmodyfikowanym przepisem stosowanie opłaty 20,05 po ogłoszeniu decyzji o deregulacji WLR zmieniło sens proponowanej przez OPL zmiany, z uwagi na co konsultowany projekt nie jest w pełni zgodny ze zmodyfikowanym wnioskiem OPL z dnia 2 marca 2018 r., którego uwzględnienie Prezes UKE deklaruje w uzasadnieniu konsultowanego projektu decyzji. OPL nie znajduje również uzasadnienia, dla którego Prezes UKE wprowadza modyfikacje mające na celu obniżenie wysokości opłaty obowiązującej od momentu uchylecia regulacji opłata abonamentowa WLR po okresie utrzymania powinna zostać ustalona na warunkach komercyjnych.

Mając na uwadze powyższe, OPL liczy na zmianę konsultowanego projektu decyzji poprzez uwzględnienie zawartych w petitum pisma wniosków OPL.

RACJA PRAWNY
Wioletta Pawler
14.08.2018